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Suomen Sairaanhoitajaliitto ry:n lausunto Sosiaali- ja terveysministeriön asetuksesta ionisoivasta 

säteilystä 
 

Asetuksen tavoitteena on osaltaan, yhdessä uuden säteilylain ja valtioneuvoston asetuksen ionisoivasta 

säteilystä panna täytäntöön EU:n uusi säteilydirektiivi. Lisäksi direktiivin täytäntöön panoon on valmisteilla 

yhdeksän Säteilyturvakeskuksen määräystä. 
 

Terveydenhuollon ammattilaisen säteilysuojeluosaaminen 
 

Mielestämme sairaanhoitajien säteilysuojeluosaamisen vahvistaminen edellyttää, että sairaanhoitajien 
tutkinnon vaatimuksiin lisätään säteilysuojelunsisältöjä nykyiseen verrattuna.  Mielestämme 
säteilysuojelukoulutus tulisi sisältyä kaikkien sairaanhoitajien perustutkintoon.  Koulutuksen laadun ja 
osaamisen varmistamiseksi on tärkeää, että varmistetaan riittävä määrä säteilusuojelukoulutusta antavia 
henkilöitä, joilla henkilöllä on riittävä osaaminen ja työkokemus säteilysuojelullisista asioista. 
 

Täydennyskoulutus 
 

Asetuksessa täydennyskoulutusvaatimukset on kuvattu liitteessä 5.  Mielestämme osaamiseen liittyviä 
asioita ei tulisi kuvata asetuksen liitteenä vaan, aukikirjoitettuna itse asetukseen. Liitteestä ei käy ilmi 
täydennyskoulutuksen laajuus, koulutuksen antajaan liittyvät vaatimukset eikä myöskään se, kuinka 
koulutusta valvotaan. Liitteen sisältö jättää paljon tulkinnan varaa mm. täydennyskoulutuksen laajuudesta 
sekä siihen, kuka voi antaa täydennyskoulutusta ja miten koulutuksen toteuttamista valvotaan. Mielestämme 
täydennyskoulutusvaatimukset tulisi kuvata selkeästi ammattinimikekohtaisesti.  Pidämme tärkeänä, että 
täydennyskoulusta järjestävällä taholla on esimerkiksi sertifiointitodistus vaadittavien kriteereiden 
täyttämiseksi. 
 

Rajattu oikeus lähettää röntgentutkimukseen 
 

Asetuksessa on säädetty sairaanhoitajan rajatusta oikeudesta lähettää tietyt tautitilat röntgentutkimuksiin.  
Pykälä on lyhyesti kirjattu asetukseen ja varsinainen asiasisältö löytyy liitteestä. Rajatusta oikeudesta lähettää 
röntgentutkimukseen säädetään säteilylaissa sekä STM:n että valtioneuvoston asetuksessa ionisoivasta 
säteilystä. Mielestämme asiakokonaisuudesta tulisi laatia oma erillinen asetus, joka selkiyttäisi oma- ja 
viranomaisvalvontaa. Rajattu röntgentutkimukseen lähettämisen omaava ammattihenkilö tulee rekisteröidä 
Valviran rekisterissä.  
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